
                                                                                                                                                                                                                                                         （単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債
有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金
土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分
インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金
有価証券
出資金
その他

長期延滞債権
長期貸付金
基金
減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金
財政調整基金
減債基金

棚卸資産

その他
徴収不能引当金

繰延資産
資産合計 105,639,494,331 負債及び純資産合計 105,639,494,331

0

51,664,833

414,390
-485,632

0 純資産合計 63,704,064,949

1,779,492,338
607,783,009

0
1,604,976,622
1,604,976,622

108,206,380
1,863,894,416

107,931
-5,334,326

4,043,845,560

37,563,388

42,406,145

118,520,600
34,771,877

305,065,800
1,972,100,796

50,591,489
48,113,222
2,478,267

2,505,202,211
198,490,133

0
0

149,499,115
9,823,110,082

-7,095,147,348

18,358,156,381 4,143,114
4,307,726,948

-2,009,448,403
95,706,219,712

-58,931,275,100

0 負債合計 41,935,429,382
0

0 103,233,715,371
57,580,878,653 -39,533,793,536

0 0

0 0

0 263,104,742

0 28,444,832

0 34,077,128

71,594,317,437 1,459,120,255
-43,831,534,918 4,836,348,073

3,017,520,111 3,646,449,846

-2,384,834,844 850,188,256

0 14,083,269

101,595,648,771 37,099,081,309
99,039,855,071 32,251,452,451
38,731,013,684 0
10,038,378,259 3,388,508,603

297,167,639 0

【様式第１号】

連結貸借対照表
（令和５年　３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額



                                                                                                                                                                                                                                                         

（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費 　
職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

他団体出資等分の増加

他団体出資等分の減少

比例連結割合変更に伴う差額

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高

-1,115,931,599 -1,678,572,945 579,992,154 -17,350,808
64,819,996,548 104,912,288,316 -40,113,785,690 21,493,922
63,704,064,949 103,233,715,371 -39,533,793,536 4,143,114

0 0
18,413,563 34,510,858 -16,097,295
-5,442,489 9,065,475 -14,507,964

-226,597,074 -226,597,074
80,109,873 80,109,873

0 0

-3,898,386,519 3,898,386,519
1,087,247,311 -1,087,247,311
-559,131,319 559,131,319

-982,415,472 -965,064,664 -17,350,808
-1,575,662,077 1,575,662,077
1,794,608,450 -1,794,608,450

21,975,054,728 21,975,054,728
15,883,767,753 15,883,767,753
6,091,286,975 6,091,286,975

5,019,631
16,906,115

0 金額
16,906,115 固定資産等形成分 余剰分（不足分） 他団体出資等分

22,957,470,200 22,957,470,200

2,979,908,582
1,227,279,812

22,912,365,882
62,010,433

0
56,990,802

0

423,345,913
163,947,629
12,345,982

247,052,302
11,822,749,866
2,512,800,417
9,263,517,272

46,432,177
4,207,188,394

4,487,656,861
263,104,742
138,815,245
757,884,401

9,225,997,248
4,593,871,547

550,120,222
3,811,190,456

270,815,023

【様式第２号及び第３号】

連結行政コスト及び純資産変動計算書
自　令和４年　４月　１日
至　令和５年　３月３１日

科目 金額

27,119,554,276
15,296,804,410
5,647,461,249



                                                                                                                                                                                                                                                         
（単位：円）

【業務活動収支】
業務支出
業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】
投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】
財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

比例連結割合変更に伴う差額

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

6,262,244
998,872

7,261,116
1,779,492,338

前年度末資金残高 1,628,400,739
-5,606,029

本年度末資金残高 1,772,231,222

2,686,600,000
0

-1,040,100,208
本年度資金収支額 149,436,512

3,726,700,208
3,712,484,232

14,215,976
2,686,600,000

195,208,699
349,460,945
30,205,261
19,453,127

-1,443,067,986

58,408,990
356,614,786

0
902,967,317
308,639,285

2,632,604,706

2,346,035,303
1,258,813,104

672,198,423

1,233,013,319
5,019,631

0
5,019,631
4,246,313

46,432,177
25,933,195,030
15,858,743,343
5,809,474,276
3,031,964,092

167,405,467
246,998,293

11,822,749,866
2,512,800,417
9,263,517,272

23,299,817,005
11,477,067,139
5,707,632,476
5,355,030,903

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自　令和４年　４月　１日
至　令和５年　３月３１日

科目 金額


